琵琶湖博物館へのご寄付にかかる目録贈呈式を開催します

淡水魚を中心に、生態系の保全活動に精力的に取り組まれている Youtuber：マーシーさんよ

り、動画の収益の一部をご寄付いただくこととなりました。

つきましては下記のとおり、マーシーさんからの寄付目録の贈呈式を行いますので、お知ら

せいたします。

記

１  日 時  令和 4年 7月 11日（月）13時 30分から

２  場 所  滋賀県立琵琶湖博物館 特別応接室（草津市下物町 1091）

３  出席者  ご寄付をいただいた方

Youtuber マーシー 様

        （Youtube「マーシーの獲ったり狩ったり」

チャンネル運営者）

        琵琶湖博物館副館長 他

４  寄付の経緯について

    小型の淡水魚であるタナゴの仲間が近年減少していることを受け、「春のタナゴ大感

謝キャンペーン（https://youtu.be/hdJ7QNH6LFw）」動画を配信され、その再生回数や高

評価数、告知ツイートのリツイート数に応じた金額を、タナゴ等の希少種保全に取り組

む琵琶湖博物館にご寄付をいただくこととなりました。

※ 取材される場合には事前に担当者までご連絡ください。

資 料 提 供

（県政・南部同時）

滋賀県立琵琶湖博物館について

開館時間：9:30 - 17:00（最終入館 16:00）

※事前予約制

休 館 日：毎週月曜日（休日の場合は開館）、

その他臨時休館あり。

 観 覧 料：【常設展示】

一般 800円、高校生・大学生 450円、小学生・中学生無料

【企画展示】

一般 300円、高校生・大学生 240円、小学生・中学生 150円

※ 琵琶湖博物館は、湖をテーマにした博物館としては日本最大規模の琵琶湖畔に建つ博物館

です。「湖と人間」をテーマに、琵琶湖の生い立ちや人と自然との関わりについて家族で

楽しみ体感しながら学べる展示が特徴です。